
Provincia di Ferrara
******

AREA WELFARE - FATTURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 304 / 10-09-2018

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL
SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA DEI BAMBINI ED ALUNNI
DISABILI RESIDENTI NELL'UNIONE DEI COMUNI TERRE E FIUMI
PERIODO 01.09.2019/30.06.2022  CIG 75118731B4. DETERMINA
AMMESSI/ESCLUSI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

- il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ss.mm.ii.;

- il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.

- il il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per la parte attualmente vigente
nella fase di disciplina transitoria prevista dal D.lgs. 50/2016 all’art. 216 comma

- la Legge 241 del 7/08/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- il DPR n.445 del 28/12/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” e
ss.mm.ii.;

- D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.

Premesso



- che all’Unione Terre e Fiumi è affidata la gestione del Servizio Integrazione Scolastica dei
bambini ed alunni disabili attraverso convenzione approvata dal C.U. in data 17/5/2018 con atto n.
19;

- che l’Unione negli anni precedenti, in nome e per conto dei Comuni membri, ha riscontrato
l’opportunità e la convenienza nel procedere alla gestione dei servizi oggetto tramite affidamento ad
impresa esterna;

- che per il servizio in oggetto il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile AREA
WELFARE – Dott. Benetti Cristiano;

- che con la determinazione a contrarre del Responsabile d’Area Welfare N. 247 del 26.07.18, si è
indetta una procedura aperta, come definita all’art. 3, comma 1, lettera sss) e dall'art. 60, comma 1,
del D.lgs. n. 50/2016, sopra soglia comunitaria, in base al criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ex art. 95, comma 3, lettera a),  per l’affidamento del servizio di integrazione scolastica
di bambini ed alunni disabili residenti nell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi, approvando il
capitolato speciale di appalto e relativo bando e disciplinare di gara con i relativi allegati, nei quali
sono riportate le clausole ritenute essenziali della procedura di gara prescelta;

Dato Atto

- che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte delle ore 12.00 del giorno 06/09/2018 sono
pervenute n. 2 (due) offerte;

- che nella prima seduta pubblica del 10/09/2018, si è provveduto all’apertura e all’esame delle buste “A”
contenenti la documentazione amministrativa dei concorrenti;

- che dall’esame delle stessa, risultata regolare, sono stati ammessi alla valutazione delle offerte
qualitative i concorrenti partecipanti;

Considerato

che ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del d.Lgs. 50/2016, oltre
che dell’art. 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, come modificato dall’art. 204 del medesimo decreto, è
necessario disporre le ammissioni e le esclusioni dalla procedura in oggetto;

Attestata

la sola regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 riguardo a:

- regolarità dell’istruttoria svolta;

- rispetto della tempistica prevista dalla legge;

- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;

- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse sopra esposte e che si intendono integralmente riportate, quale parte
integrante e sostanziale al presente dispositivo;



2) di approvare il verbale n. 1 relativo alla seduta pubblica del 10/09/2018, conservato agli atti della
presente procedura;

3) di disporre, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del Codice, oltre che dell’art.
120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, come modificato dall’art. 204 del Codice le ammissioni e le esclusioni
dalla procedura in oggetto come segue:

a) Concorrenti ammessi:

1 - SOLIDARIETA' E SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE, via Isonzo, 2 Busto Arsizio- P. IVA
00782980122

2 - COOPERATIVA SOCIALE CIDAS - via Bertoni 19 – Copparo - P.I. e C.F. 00463980383

b) Concorrenti esclusi:

Nessun concorrente escluso

4) di dare atto che l’elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi, allegato parte integrante alla presente
determinazione, sarà pubblicato sul sito di questa S.A.
http://www.unioneterrefiumi.fe.it/nqcontent.cfm?a_id=2143

5) di dare atto che specifica comunicazione sarà trasmessa a tutti i concorrenti che hanno formulato
un’offerta, nonché, ai soli concorrenti esclusi, la comunicazione di esclusione dalla presente procedura
di gara con le relative motivazioni;
6) di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 di
non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che pregiudichino
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente procedimento;

7) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto privo rilevanza contabile e
viene pubblicato all’Albo pretorio ai fini della generale conoscenza;

Lì, 10-09-2018 IL RESPONSABILE
CRISTIANO BENETTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


